
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Нижнедобринская средняя общеобразовательная школа» 
         Жирновского муниципального района Волгоградской области 

Россия, 403771, с. Нижняя Добринка Жирновского района Волгоградской области,ул. Центральная, 61, Тел. 8(84454)60-4-41, 60-6-41 

 Факс 8(84454) 60-4-41, e-mail: ndschool2008@yandex.ru  ИНН     3407006756  КПП     340701001  ОГРН   1023404970929   

 
   

 
П Р И К А З 

 

Об  утверждении списка обучающихся с ОВЗ,  

пользующихся мерами социальной поддержки по вопросам питания 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях реализации Закона Волгоградской области «Об организации 

питания обучающихся (1- 11 классы) в ОУ Волгоградской области» № 1111-ОД от 10.11.2005г., 

Закона Волгоградской области от 31.12.2015г. №246-ОД, Социального кодекса Волгоградской 

области, Постановления администрации Жирновского муниципального района Волгоградской 

области № 559 от 23.06.2021г. «Об организации питания учащихся образовательных 

организаций Жирновского муниципального района Волгоградской области», Постановления 

администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области № 558 от 

23.06.2021г.  «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания 

учащимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

Жирновского муниципального района Волгоградской области», Постановления администрации 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 14.02.2022 № 202  «О внесении 

изменений в Постановление администрации Жирновского муниципального района от 

13.01.2021г. № 4  «Об установлении размера частичной компенсации стоимости горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее 

одного раза в день, на одного обучающегося», Постановления администрации Жирновского 

муниципального района Волгоградской области от 02.11.2022 № 1078»О внесении изменений в 

Положение  об организации питания учащихся общеобразовательных организаций 

Жирновского муниципального района Волгоградской области», Постановления администрации 

Жирновского муниципального района Волгоградской области от 29.05.2023 № 584 «О внесении 

изменений в постановление администрации Жирновского муниципального района 

Волгоградской области от 23.06.2021 № 559 «Об организации питания  учащихся 

общеобразовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской 

области», Распоряжения администрации Жирновского муниципального района Волгоградской 

области от 14.08.2023 № 178-Р «Об увеличении размера частичной компенсации стоимости 

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не 

менее одного раза в день, предусмотренного частью 2 статьи 46 Социального кодекса 

Волгоградской области, на одного обучающегося муниципальной общеобразовательной 

организации Жирновского муниципального района Волгоградской области в день», в целях 

организации питания обучающихся МКОУ «Нижнедобринская СШ», на основании заявления 

родителей и предоставленного ими полного пакета документов,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

пользующихся мерами социальной поддержки в виде получения бесплатного 

двухразового питания  на период с 01.09.2023г по 31.05.2024г. в МКОУ 

«Нижнедобринская СШ»: 

1) Селиванову Карину Игоревну, учащуюся 8 класса, 26.09.2009 года рождения;  

2) Селиванова Кирилла Игоревича, учащегося 9 класса, 20.09.2007 года 

рождения; 

Номер 

документа 

 

Дата 

202 31.08.2023 

mailto:ndschool2008@yandex.ru


3) Короленко Олега Александровича, учащегося 5Б класса, 10.01.2012 года 

рождения; 

4) Ломакина Алексея Дмитриевича, учащегося 5Б класса, 01.03.2012 года 

рождения 

2. Утвердить следующий список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 

пользующихся мерами социальной поддержки в виде получения бесплатного 

двухразового питания  на период с 01.09.2023г по 31.05.2024г. в Медведицкий филиал 

МКОУ «Нижнедобринская СШ»: 

1) Пеньковского Олега Дмитриевича, учащегося 3 класса, 01.01.2015 года 

рождения 

3. Обеспечить  Селиванову Карину Игоревну, Селиванова Кирилла Игоревича, 

Короленко Олега Александровича, Ломакина Алексея Дмитриевича, Пеньковского 

Олега Дмитриевича  бесплатным двухразовым питанием, предусматривающим наличие 

горячего блюда, не считая горячего напитка, (завтрак и обед) из расчета 124,06 руб (62,03 

рубля завтрак, 62,03 рубля обед). 

4. Классным руководителям Варенцевой Е.А., Серебряковой И.Н.,  Бусалаевой О.В. и 

Сухомесовой О.Ю. вести табель учета посещений  обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья образовательного учреждения. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Романову Светлану Владимировну. 

                     

                                                       

 

 

                            Директор  школы:                                        Н.Г.Мазанова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                           И.Н.Серебрякова 

О.В.Бусалаева 

О.Ю.Сухомесова  

С.В.Романова 

Варенцева Е.А. 

 


